PAGE

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  16.03.2018  № ПОС.03-0263/18

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации

г. Переславля-Залесского от 23.09.2015 №ПОС.03-1441/15

«Об утверждении городской целевой программы

«Сохранность автомобильных дорог

города Переславля-Залесского на 2016-2020 годы»»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 15.12.2017 №125 «О бюджете городского округа города Переславля-Залесского на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», решением Переславль-Залесской городской Думы от 28.12.2017 №126 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы «О бюджете городского округа города Переславля-Залесского на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», в целях уточнения объема финансирования
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

     1. Внести в городскую целевую программу «Сохранность автомобильных дорог города Переславля-Залесского на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 23.09.2015 №ПОС.03-1441/15 (в редакции постановлений Администрации г. Переславля-Залесского от 25.02.2016 №ПОС.03-0196/16, от 30.08.2016 №ПОС.03-1202/16, от 08.11.2016 №ПОС.03-1588/16, от 02.03.2017 №ПОС.03-0200/17, от 31.05.2017 №ПОС.03-0639/17, от 01.08.2017 №ПОС.03-1037/17, от 19.09.2017 №ПОС.03-1287/17), следующие изменения:
1.1. В Паспорте городской целевой программы:

1.1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы

	466 290,027 тыс. руб. в том числе:

- средства областного бюджета – 188 148,453 тыс. руб.

- средства городского бюджета – 217 086,574 тыс. руб.

- внебюджетные источники – 61 055,000 тыс. руб.

в том числе по годам:
2016 г. – 77 634,071 тыс. руб., в том числе:

  - средства областного бюджета – 36 587,000 тыс. руб.

  - средства городского бюджета – 37 747,071 тыс. руб.

  - внебюджетные источники – 3 300,000 тыс. руб.
2017 г.- 233 209,406 тыс. руб., в том числе:

  - средства областного бюджета – 126 592,903 тыс. руб.

  - средства городского бюджета – 69 356,503 тыс. руб.

  - внебюджетные источники – 37 260,000 тыс. руб.

2018 г. – 90 146,550 тыс. руб., в том числе:

  - средства областного бюджета – 24 968,550 тыс. руб.

  - средства городского бюджета – 44 683,000 тыс. руб.

  - внебюджетные источники – 20 495,000 тыс. руб.

2019 г. – 32 650,000 тыс. руб., в том числе:

  - средства городского бюджета – 32 650,000 тыс. руб.

2020 г.- 32 650,000 тыс. руб., в том числе:

 - средства городского бюджета – 32 650,000 тыс. руб.

1.1.2. В позиции «Ответственные лица для контактов» слова «Круглова Виктория Евгеньевна» заменить словами  «Усманов Денис Анатольевич».

1.2. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:

	Наименование ресурсов
	Ед. изм.
	Потребность

	всего
	2016 г
	2017 г
	2018 г
	2019 г
	2020 г

	Финансовые ресурсы

	466290,027
	77634,071
	233209,406
	90146,550
	32650,000
	32650,000

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	188148,453
	36587,000
	126592,903
	24968,550
	0,000
	0,000

	- городской бюджет
	тыс. руб.
	217086,574
	37747,071
	69356,503
	44683,000
	32650,000
	32650,000

	- внебюджетные источники
	тыс. руб.
	61055,000
	3300,000
	37260,000
	20495,000
	0,000
	0,000

1.3. Раздел «6. Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции согласно приложению.
     2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
     3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского                                                                             В.Ю. Леженко
.
Приложение к постановлению Администрации

города Переславля-Залесского

от 16.03.2018  № ПОС.03-0263/18
6. Перечень программных мероприятий
	№
п/п
	Наименование задачи,
целевого индикатора, мероприятия
	Ед.

изм.
	2015 г.
	Значение целевого индикатора, сумма расходов

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 1. Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения, имеющих полный износ

	Целевые индикаторы:

	1.
	Площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (нарастающим итогом)
	кв.м.
	24139
	33389
	33389
	33389
	33389
	39589

	2.
	Доля автомобильных дорог, отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог города
	%
	18,4
	19,7

	20,0
	21,2
	24,7
	25,4

	Мероприятия:

	1.
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, в т.ч.:
           городской бюджет
           областной бюджет
	тыс.

руб.
	0,000
0,000

0,000
	16562,162

823,162
15739,000
	0,000
0,000

0,000
	0,000
0,000

0,000
	0,000
0,000

0,000
	0,000
0,000
0,000

	2.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них,

в т.ч.:

           городской бюджет-

в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году:

          областной бюджет-

в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году:
	тыс. руб.
	18081,942

2297,942

0,000
15784,000
0,000
	17988,466

2321,743

2089,500

15666,723

10465,899
	22172,620
2540,493
2133,432
19632,127
11899,874
	26283,550
1315,000
230,000
24968,550
0,000
	5000,000
5000,000
0,000
0,000
0,000
	5000,000
5000,000
0,000
0,000
0,000

	3.
	Содержание автомобильных дорог местного значения,

в т.ч.:

           городской бюджет-

в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году

            областной бюджет-

в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году

в т.ч. по видам работ:
	тыс. руб.
	37052,397

31922,397

0,000
5130,000
0,000
	39783,443

34602,166

4278,882

5181,277

0,000
	48776,786
41816,010
13718,689

6960,776

45,184
	28377,00
28377,00
19976,619
0,000
0,000
	27650,000

27650,000
0,000
0,000
0,000
	27650,000
27650,000
0,000
0,000
0,000

	3.1
	Содержание и текущий ремонт объектов уличного освещения (городской бюджет)
	тыс. руб.
	1688,840

	2621,485
	3095,000
	1250,000
	1670,300
	1670,300

	3.2
	Оплата за отпуск электрической энергии на нужды уличного освещения (городской бюджет)
	тыс. руб.
	12604,630
	13405,722
	15118,284
	11250,000
	15033,000
	15033,000

	3.3
	Содержание автомобильных дорог, в том числе:
- городской бюджет -

- областной бюджет -
	тыс. руб.
	22365,257

17235,257

5130,000
	23356,572

18175,295

5181,277
	30163,502
23202,726
6960,776
	14520,026
14520,026
0,000
	9133,400
9133,400
0,000
	9133,400
9133,400
0,000

	3.4
	Содержание средств организации дорожного движения (городской бюджет)
	тыс. руб.
	393,670
	399,664
	400,000
	1356,974
	1813,300
	1813,300

	4.
	Реконструкция автомобильных дорог,

в т.ч.: городской бюджет-

           областной бюджет-
	тыс.

руб.
	0,000
0,000
0,000
	0,000
0,000
0,000
	0,000
0,000
0,000
	0,000
0,000
0,000
	0,000
0,000
0,000
	0,000
0,000
0,000

	Задача 2. Реализация мер по обеспечению устойчивого функционирования автомобильных дорог местного значения

	Целевые индикаторы:

	1.
	Протяженность автомобильных дорог местного значения
	км.
	145,7
	145,7
	147,5
	148,8
	148,8
	148,8

	Мероприятия:

	1.
	Строительство автомобильных дорог местного значения (в т.ч. разработка ПСД),

в т.ч.: городской бюджет-

           областной бюджет-
	тыс.

руб.
	0,000
0,000
0,000
	0,000
0,000
0,000
	125000,000
25000,000
100000,000
	14991,000
14991,000
0,000
	0,000
0,000
0,000
	0,000
0,000
0,000

	Задача 3. Повышение качества транспортного обслуживания населения на внутригородских маршрутах

	Целевые индикаторы:

	1.
	Количество обновленного подвижного состава (нарастающим итогом)
	Ед.
	0
	1
	11
	16
	16
	16

	Мероприятия:

	1.
	Обновление подвижного состава

          внебюджетные источники-
	тыс. руб.
	0,000
	3300,000
	37260,000
	20495,000
	0,000
	0,000

	Всего по программе:

в т.ч.:

городской бюджет-

областной бюджет-

внебюджетные источники-
	тыс. руб.
	55134,339

34220,339

20914,000
0,000
	77634,071

37747,071

36587,000
3300,000
	233209,406
69356,503
126592,903
37260,000
	90146,550
44683,000
24968,550
20495,000
	32650,000
32650,000
0,000
0,000
	32650,000
32650,000
0,000
0,000